
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy zhotovitele: 06 /2021

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),

na základě výsledků zadávacího řízeni podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,smlouva").

Článek l.
Smluvní strany

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka

Křižíka

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Kontaktní osoba :
Email:
Telefon:

Na Příkopě 856/16, 11000 Praha 1 - Nové Město
70837881
CZ70837881

- ředitelem školy

(dále jen ,,objednatel")

a

firma:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,zhotovitel")

Spectrasol, s.r.o.
Hájkova 1682/1, 130 00 Praha 3 - Žižkov
Sázavská 32, 120 00, Praha 2 - Vinohrady
07149794
CZ07149794

Komerční banka, a. s

'

1



Článek ||.
Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dále specifikované dílo. Předmětem smlouvy je rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené a předané dílo sjednanou
cenu.

2. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace pro-kognitivních SPECTRA LED
panelů 1200 x 300 mm, podhledů o rozměru 1200 x 600 a tloušťky 15 mm včetně
e|ektroinsta[ačnich prací v rámci akce " Osvětlení LED 2021" na pracovišti VOŠ a
SPŠE F.křižika, Na Příkopě 16, Praha 1 - 110 00. Zhotovitel se zavazuje provést dílo
v souladu splatnými normami ČSN, EN, ISO a dalšími souvisejicľmi předpisy.

3. Součásti díla je i deinstalace původního osvětleni, které bude recyklováno dle
zákonných předpisů.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla
potřebné.

5. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka firmy Spectrosol, s.r.o., ze dne 7.4.
2021, která je součástí této smlouvy jako Příloha Č.1

Článek Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předáni díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně ' upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli nebo zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

2. Termin zahájeni dnem nabyti účinnosti této smlouvy.
Termin předání díla nejpozději do 16. srpna 2021.

3. Místem dodáni je VOŠ a SPŠE F.Křižíka, Na Příkopě 16, Praha 1 - 110 00
4. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu ČI. ll. a předáním potřebné

dokumentace objednateli.
5. Dílo bude dodáno dnem převzetí díla oprávněnou osobou objednatele po potvrzeni

předávacího protokolu v místě dodáni; každý protokol bude ve dvou (2) vyhotoveních.
Protokoly budou podepsány určenými osobami smluvních stran a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

6. K převzetí díla a k podpisu protokolu je oprávněn řédite| školy, tel.:
, email:

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude provedeno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě či termínu, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odrMtnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního terminu předáni díla.

8. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady před převzetím díla, zavazuje se
zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do dvou (2) pracovních dnů nebo ve lhůtě
stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Na následné
předáni díla se použiji výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

2



Článek lV.
Nebezpečí škody

1. V souladu s ustanovením občanského zákoníku v platném znění, zejména § 2599, je
objednatel vlastníkem zhotovovaného díla, avšak nebezpečí škod na zhotovovaném
díle nese zhotovitel od zahájeni díla až do jeho převzetí objednatelem.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

2. Smluvní strany se dohodly, že za řádně provedené a předané dílo podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši:

Cena bez DPH v KČ 1 657 283 KČ
Sazba 21% DPH v Kč 348 030 Kč
Celková cena s DPH v Kč 2 005 313 KČ
Slovy celkem (jeden milión šest set padesát sedm tisíc dvě stě osmdesát tři korun
českých s dph)
Daň odvede objednatel

3. Sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti s provedením a předáním díla. V případě změny sazby DPH
bude tato stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
provedení díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo
smlouvy a dále vyčÍs|eni zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla
včetně DPH. Daň odvede objednatel. Součástí faktury bude kopie objednatelem
potvrzeného předávacího protokolu podle ČI. III. odst. 5 této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli. V případě pochybnosti se má
za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury. Cena díla se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny díla z bankovního účtu
objednatele.

6. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstraněni vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 (třiceti)
kalendářních dnů.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů.

(musí být uvedeno celé včetně kontaktní adresy)
8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její

části.

J



Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,

které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu provedeni a předáni řádně realizovaného díla
podle ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze
strany objednatele z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele
s odstraněním vad a nedodělků dle ČI. Ill této smlouvy o díle je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH díla za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle §
1970 občanského zákoníku.

3. Nedokončí-li zhotovitel řádně dílo je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši
nákladů, které objednatel bude muset vynaložit na dokončeni díla.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo. '

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s provedením a předáním řádně realizovaného díla o vÍce než
sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. III. této smlouvy;
C) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VI. smlouvy;
d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

4



a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;

b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řÍzení:

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.
8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti denní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujIchn po doručení výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek Vlll.
Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jim provedené opravy, a to po dobu 36 ti měsíců od data
předáni protokolu objednateli Uplatnění práv ze záruky podle odstavce 1 musí být
provedeno písemně.

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě do 10 dní od doručení
reklamace objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 300,- KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejího uplatnění.

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu identifikačních údajů v či. I. této smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

ŕ4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujicí či hrozici střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

5



1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem
a o nabytí účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí objednatele.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracováni osobních údajů, a podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracováni osobních údajů.

4. Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto
smlouvu.

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku
riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plněni.

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při
posuzováni vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.

7. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušeni se promlčuji ve lhůtě
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména
§ 2586 a násl. občanského zákoníku.

9. V případě uzavřeni této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou
neplatná.

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této
smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor
projednán před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu.

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve
smlouvě stanoveno jinak.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží objednatel
a 1 (jeden) zhotovitel.

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

15. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou
souvisejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojit.

6



16. Smluvní stany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv
dle zákona Č.340/2015. (zákon o registru smluv) zajisti objednatel, tedy VOŠ a
SPŠE.

V Praze dne, l'S. tí. QoZj
Za objednatele:

V Praze dne 4E4 .2d21
Za zhotovitele:

Ředitel školy VOŠ a SPŠE F. Křižíka

Přílohy:

'Jednatel firmy Spectrasol

Příloha Č.1 - Cenová nabídka včetně specifikace prováděných prací

7



"m"
- l

Cenová nabídka pro VOŠ Františka Křižíka_1.etapa m=r r - a s o

Proäikt čem áx:z DPH l ks,/m2 Cena celkem bez DPHMístnost ks

.. . 11 420 Kč 15 171 300 KčPro-koqn|twn| SPECTRA LED panel 1200 x 300 mm

Demontáž stávajícího osvětleni " montáž pm-koqnitivniho osvětkní 1 713 KČ 15 25 695 KČ

Učebna č. 10 Dodávka a montáž podhkidu o rozměru 1200 x 600 tloušt'ky 15mm 1 399 Kč 79,8 111640 KČ

Drobné stavební práce, úklidové práce, doprava 3 150 KČ

EtektroinstaWčni práce - drážka od vypínače, vedeni kabelů začištěni lokálni výmalba 22 470 Kč

Pro4coqnitivni SPECTRA LED panel 1200 x 300 mm 11 420 Kč 15 171 300 Kč

Demontáž stávaiÍcÍho osvětlenÍ " montáž pFo-koAnitivniho osvětleni 1 713 Kč 15 25 695 Kč

Učebna č, LBI 1 399 KČ 72,8 101 847 KčDodávka a montáž podhhdu o rozměru 1200 x 600 tloušťky 15mm

Drobné stavební práce, úklidové práce, doprava 3 150 Kč

Elektroinstalačni práce - drážka od vvpinače vedeni kabelů začištěni lokálni výmalba 22 470 Kč

Pľo-koAnitNni SPECTRA LED panel 1200 x 300 mm 11 420 KČ 12 137 040 KČ

Demontáž stávajiciho osvětleni " montáž pm-koqnitivniho osvětleni 1 713 KČ 12 20 556 Kč

Učebna č. 11 . 1 399 Kč 66,36 92 838 Kč
Dodávka a montáž podhledu o rozměru 1200 x 600 tbušťky 15mm

Drobné stavební práce, úklidové práce, doprava 3 150 KČ

Elektroinstalační práce - drážka od vvpinače vedeni kabelů. začištěni lokálni vÝmalba 22 470 Kč

PFo-koAnitŕvni SPECTRA LED panel 1200 x 300 mm 11 420 Kč 15 171 300 Kč

Demontáž stávajlciho osvětleni " montáž pm-koqnitivniho osvětleni 1 713 KČ 15 25 695 KČ

Učebna č. 12 . 1 399 Kč 77,28 108115KČDodávka a montáž podhledu o rozměru 1200 x 600 tbušťky 15mm

Dtobné stavební práce, úklidové práce, doprava 3 150 KČ

ElektroinstalačnI |"áce - ckážka od ¶píňače. vedeni kabelů začištěni lokálni výmalba 22 470 Kč

11 420 Kč 15 171 300 KčPro-koSln|t[vni SPECTRA LED panel 1200 x 300 mm

Demontáž stávajiciho osvětkmi + montáž pro-koqnitivniho osvětleni 1 713 Kč 15 25 695 Kč

Učebna Č.13 1 399 KČ 76,36 106 828 KČDodávka a montáž podhledu o rozměru 1200 x 600 tloušťky 15mm

Drobné stavební práce, úklidové práce, doprava 3 150 Kč

ElektminstalačnÍ práce - drážka od 'Ypiňače vedeni kabelů, začištěni bkálni výmalba 22 470 Kč

Zákonný ecyklačni poplatek Ecolamp 7,5 KČ 72 540 KČ

Rozvaděč chodba 3.patro 30 250 KČ

Ektktmmvize 31 550 Kč

Cena celkem za dodávku pro-kognitivních SPECTRA LED panelů do tříd VOŠ a SOŠ F.kňžika včetně instalace a deinstalace stávajiciho osvětleni a ekologické likvidace $távajicího
osvětleni , bez 21% DPH 946 116 Kč

Celkem za dodávku pohledů a mstní do tříd VOŠ a SOŠ F,Křižíka včetně dopravy a montáže bez 21% DPH 521 267 Kč

Celkem za dodávku elektnoinstalačnich prací včetně dopravy, úklid a dobných stavebních prací do tříd VOŠ a SOŠ F.křižika bez 21% DPH 189 900 kč

Celkem cena za kompletní dodváku bez 21% DPH 1 657 283 Kč

Hodnota 21% DPH 348 030 Kč

Cena celkem za kompfetni dodávku včetně 21% DPH 2 005 313 Kč

výše nabízený panel svítidla obsahuje LED světelný zdroj p'd zvýšení kognitivního výkonu vyznačující se tím, že obsahuje alespoň jeden bílý led čip vyzařujici světb o vlnové délce 380 až 700 nm s teplotou
chromatičnosti 3800 až 4200 K a alespoň jeden monochromatický modrý LED čip vyzařující světlo o vlnové délce 470 až 480 nm a alespoň jeden monochromatický tyrkysový LED čip vyzařující světlo o vlnové
déle 490 až 500 nm, přičemž sum výkonu modrých a tyrkysových LED čipů tvoří 4,5 až 6 % sumy výkonu bílých led čipů nebo příkon modrých a tyrkysových LED čipů činí 10 až 20 % celkového příkonu,
pňčemž poměr výkonu modtých a tyrkysových LED čipů je 0,8 až 1,2 : 0,8 až 1,2, ČRI Ra > 95. Níže dokládáme graf spekúálnÍho průběhu (SPD) námi nabízeného svÍtidla, který odpovídá vlastnostem denního

vĹastn'?st en po QMU'A ncuí spect'?so[;
-StimulujÍcÍ světelné LED zdroje se zvýšeným podilem modré složky a optimalizovaným světelným spektrem simulujicí přirozené denní světlo od slunce
Rovnoměrnější distribuce světla v prostoru a vyšší hladina osvětlenosti
-Pozitivní vliv na kognitivní výkon mozku a emoční rovnováhu
-K plné aktivitě povzbuzuje také veškeré vnitřní orgány a tělesnou soustavu: srdce a cévy, svalové aparát, metabolismus, vylučovací soustavu a další
-Regeneruje sítnici oka v reálném čase a opravuje poškozeni způsobované světelnými zdroji vyzařujÍcimi v oblasti Blue Ĺight hazard
-Neobsahuje koncentrovanou část spektra v oblasti tzv. Blue light hazard efektu
-Dlouhodobý pozitivní vliv na fýzické i psychické zdraví, vitalitu, fyzický výkon, vizuálni komfort a subjektivní spokojenost
-Pozitívni vliv na studenty s poruchami pozornosti, hyperaktivitou a autismem
-Nejefektivnějši a nejúspornější dnes dostupná světelná technologie (energetické úspory 30-60%)

h :1.. .I:m X:X: l 6 bi . . . . X X ..m y. L. _ _ _ _ .J _ . L. _- . .Ľ L. _ L. l: 1_ .L rl b


